ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2016 г. N 1198

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В Положение о  Министерстве  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013  г.  N
1038  "О  Министерстве  строительства  и   жилищно-коммунального   хозяйства   Российской   Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12,  ст.  1296;  N  40,  ст.
5426; N 50, ст. 7100; 2015, N 2, ст. 491; N 4, ст. 660; N 23, ст. 3334; N 24, ст. 3479; N 46, ст.  6393;  N  47,  ст.
6586, 6601; 2016, N 2, ст. 376; N 41, ст. 5837), внести следующие изменения:

а) в пункте  1  слова  "ценообразования  и  сметного   нормирования   в   сфере   градостроительной
деятельности"    заменить    словами    "нормирования    и    ценообразования    при     проектировании     и
строительстве";

б) подпункт 5.2.10 изложить в следующей редакции:
"5.2.10. порядок утверждения сметных нормативов;";
в) подпункт 5.2.11 признать утратившим силу;
г) дополнить подпунктом 5.2.101(10) следующего содержания:
"5.2.101(10). методики определения сметных цен строительных ресурсов;";
д) подпункт 5.4.5 изложить в следующей редакции:
"5.4.5. ведение федерального реестра сметных нормативов;";
е) дополнить подпунктами 5.4.23(1) - 5.4.23(4) следующего содержания:
"5.4.23(1). утверждение сметных нормативов;
5.4.23(2). определение сметных цен строительных ресурсов;
5.4.23(3). обеспечение  создания  и  эксплуатации  федеральной  государственной  информационной

системы ценообразования в строительстве;
5.4.23(4).   определение   официального    сайта    в    информационно-телекоммуникационной    сети

"Интернет",    предназначенного    для    размещения    информации,     содержащейся     в     федеральной
государственной информационной системе ценообразования в строительстве;".

2.  Реализация  полномочий,   предусмотренных   настоящим   постановлением,   осуществляется   в
пределах установленной  Правительством  Российской  Федерации  предельной  численности  работников
Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального   хозяйства   Российской   Федерации,   а   также
бюджетных ассигнований,  предусмотренных  Министерству  в  федеральном  бюджете  на  руководство  и
управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2016

Постановление Правительства РФ от 15.11.2016 N 1198
"О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства и
жил...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru